

ÄR DU REDO ATT SKRIVA HISTORIA?



Varje organisation har sina milstolpar. Tillfällen när organisationen väljer riktning och gör val som förändrar. Jag tror och hoppas att vi kommer se tillbaka på kongressen 2021 som en sådan milstolpe i RFSU:s historia. Att de viktiga beslut och val som medlemmar och organisationsmedlemmar ska göra tillsammans 11-13 juni kommer både forma och förändra vårt RFSU för lång tid framöver.

För våra kongresser gör skillnad, det har vi lärt av vår egen historia. 2017 biföll ombuden en motion från en medlem i Västernorrland om att skrota ordet ”samlevnad” i sexualundervisningen. I februari blev det verklighet efter ett beslut av regeringen. 2003 uttalade kongressen att ”vi föreslår personal inom förskolan att börja använda ordet snippa” och resten är ju historia. Två av väldigt många exempel på hur enskilda kongressbeslut lett till förändring långt utanför vår organisation.

Kongressen 2017 gav Förbundsstyrelsen uppdraget att ”påbörja ett arbete med att ta fram en ny vision som siktar mot år 2033 och målet att vara en relevant organisation som representerar fler”. Efter fyra intensiva år då vi lyssnat på varandra och andra är det nu dags att fatta beslut om en ny vision och mål för vad vi vill uppnå och hur vi vill arbeta tillsammans.

Jag hoppas att vi i framtiden kan säga att vägvalen i Sextanten lade grunden till att RFSU äntligen blev Ett RFSU, som arbetade tillsammans mot en gemensam vision. Att de nya organisatoriska målen ledde till att RFSU lyckades engagera så många fler människor med olika perspektiv och erfarenheter och blev en växande medlemsrörelse i hela Sverige. Att inriktningsmålen resulterade i nya spännande internationella partnerskap och banbrytande sexualpolitiska segrar i Örebro kommun, Sveriges riksdag och FN.

Och det är min förhoppning att när vi firar RFSU 100-årsjubileum så kan vi säga till varandra att det var på kongressen 2021 som RFSU på allvar tog sig an frågor om rasism, och hur den begränsar både många människors möjligheter att fatta beslut om sin egen kropp och sexualitet – och att påverka och organisera sig.

Oavsett vilka beslut kongressen fattar så vet vi redan nu att den i ett avseende kommer vara historisk. Det här kommer bli RFSU:s första digitala kongress. Det kommer bli en kongress i ny skepnad, men samtidigt med stor igenkänning från tidigare kongresser. Vi har gjort vårt yttersta för att skapa mötesformer som är tillgängliga och demokratiska, för att skapa bästa möjliga förutsättningar för en engagerande och lustfylld kongress där vi tillsammans skriver historia.

/Hans Linde,
Förbundsordförande